

## ទម្រង់ប្រើប្រាស់មូលបត្ររដ្ឋ

## Application Form For Government Bond

សូមបំពេញបែបបទខាងក្រោមនេះឱ្យបានត្រឹមត្រូវ និងច្បាស់លាស់ Please fill in this application properly.	ស្នើសុំដេញថ្លៃ ឬទិញមូលបត្រ Request for auction or purchase	ស្នើលក់ ឬផ្ទេរកម្មសិទ្ធិមូលបត្រ bond Request to sell or transfer Bond
ឈ្មោះគណនី Account name	លេខគណនីប្រភព Source account No.	
ប្រភេទមូលបត្រ Securities type		) ឆ្នាំ
ប្រភេទរូបិយប័ណ្ណៈ ប្រាក់រៀល Currency type KHR		អត្រាគូប៉ុង <sup>(2)</sup> អត្រាស្នើសុំដេញថ្លៃអប្បបរមា Coupon Rate Min. bid YTM Rate
ទំហំទឹកប្រាក់ស្នើវិនិយោគអតិបរមា រួមទាំងថ្លៃសេវា <sup>(1)</sup> Maximum Total Request Investment Amount Include Bank's Fee		
ចំនួនប័ណ្ណស្នើសុំ: ១ សន្លឹក Number of Cetificate 1 Certificate 2 Certificates	៣ សន្លឹក 3 Certificates	
សម្គាល់៖ ធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី នឹងប្រកាសលទ្ធផលនៃការធ្វើប ក្រោយពេលយើងខ្ញុំទទួលបានលទ្ធផលជាក់លាក់ ពីធនាគារជា Note: ACLEDA Bank Plc. will announce the result of your subscri we receive the specific result from the National Bank of Ca (1) អតិថិជនយល់ព្រមទទួលយកទំហំទឹកប្រាក់វិនិយោគទៅតាមលទ្ធផល Client agrees to accept investment amount according to bidding	តិ នៃ កម្ពុជា ឬផ្សារមូលបត្រកម្ពុជា ។ ption within two days (working days) of ambodia or Cambodia Securities Exchar ដេញថ្លៃពីធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា ឬផ្សារមូ	f the investment amount and interest rate after nge. លេបត្រកម្ពុជា
(2) អត្រាគូប៉ុង គឺជាអត្រាថេរដែលផ្តល់ដោយ ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញ Coupon Rate is yield on fixed income-securities to be set by the N		
<sup>(3)</sup> អត្រាស្នើសុំដេញថ្លៃអប្បបរមា គឺជាអត្រាស្នើរសុំទិន្នផលនៅចុងឥណ្យ Min. bid YTM Rate is a Yield to Maturity which does not exceed th		
លទ្ធផលដេញថ្លៃ ពីធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា ឬផ្សារមូលបត្រកម្ពុជា Bidding result from National Bank of Cambodia or Cambodia Securi	ties Exchange	
ទំហំទីកប្រាក់វិនិយោគសរុប Total Investment Amount	បរិមាណឯកតាមូលបត្រ Awarded Quantity	តរដ្ឋដេញថ្លៃបាន
អត្រាដេញថ្លៃបាន Yield (%)		ម្រសេវារបស់ធនាគារ nk's Fee
ព័ត៌មានអ្នកទទួលផលសម្រាប់ការ ផ្ទេរកម្មសិទ្ធិវិញ្ញាបនបត្រមូលបត្រ Receiver's Information for Bonds Transfering		សម្រាប់ធនាគារ/Bank use onl
លេខកិច្ចសន្យា Contract number		Name:
ឈ្មោះគណនី Account name		
លេខគណនី Account number		Signature
ការចុះហត្ថលេខា ឬផ្តិតមេដៃលើទម្រង់នេះគឺមានន័យថា ខ្ញុំ/យើងបានអាន មាននៅទំព័រខាងក្រោយ ។ ខ្ញុំ/យើងទទួលខុសត្រូវនូវរាល់ព័ត៌មានដែលប By signing or thumbprint this application form, I/We have read, under the reverse of this form. I/We take full responsibilities for the informati	ានផ្តល់ឱ្យធនាគារ ។ stood and agreed with all of the terms a	
		Signature Approved by
		Name:
 ហត្ថលេខា ឬស្នាមមេដៃអតិថិជន	កាលបរិច្ឆេទ	Signature
Customer's signature or thumbprint	Date dd	mm yy Date: dd mm yy

## លក្ខខណ្ឌទូទៅ នៃវិញ្ញាបនបត្រមូលបត្ររដ្ឋ ធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី

## GENERAL TERMS AND CONDITIONS ON CERTIFICATE OF GOVERNMENT BOND, ACLEDA BANK PLC.

- លក្ខខណ្ឌទូទៅនេះគឺជាកិច្ចព្រមព្រៀងរវាងលោក-អ្នកនិងធនាគារអេស៊ីលីដាភីអិលស៊ីក្នុងការវិនិយោគ មូលបត្ររដ្ឋ ប្រកបដោយប្រសិទ្ធភាព និងសុវត្ថិភាព ដើម្បីទទួលបានចំណូលការប្រាក់ ។
- មូលបត្ររដ្ឋ គឺជាឧបករណ៍ហិរញ្ញវត្ថុ ដែលបោះផ្សាយដោយក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ នៃ ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ដើម្បីលក់ជូនអតិថិជន តាមរយៈធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី ក្នុងរយៈពេល ឥណប្រតិទានជាក់លាក់ ។

៣. ព័ត៌មានទូទៅអំពីមូលបត្ររដ្ឋ៖

•ប្រភេទរូបិយប័ណ្ណបោះផ្សាយ :ជាប្រាក់រៀល

•តម្លៃចារឹកក្នុងមួយប័ណ្ណ : ១,០០០,០០០ (មួយលាន) រៀល

•ឥណប្រតិទាន : ១ឆ្នាំ, ២ឆ្នាំ, ៣ឆ្នាំ, ៥ឆ្នាំ, ១០ឆ្នាំ, ១៥ឆ្នាំ ឬរយៈពេលផ្សេងពីនេះ

ទៅតាមស្ថានភាពជាក់ស្តែង

•មូលដ្ឋានរាប់ចំនួនថ្ងៃគិតការប្រាក់ :គិតតាមចំនួនថ្ងៃជាក់ស្ដែង

·អត្រាការប្រាក់/គូប៉ុង :អនុលោមតាមប្រកាសរបស់ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថ

ឱ្យចូលរួមដេញថ្លៃ

•វិធីសាស្ត្របោះផ្សាយ : ដេញថ្លៃ

·ការសងប្រាក់ដើម : ទូទាត់សងនៅចុងឥណប្រតិទាន

\* ព័ត៌មានបន្ថែម សូមមើលសេចក្ដីជូនដំណឹង ស្ដីពីការបោះផ្សាយមូលបត្ររដ្ឋរបស់ធនាគារជាតិ នៃ

កម្ពុជា, ក្រុមហ៊ុនផ្សារមូលបត្រកម្ពុជា ឬក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ ។

- វ. នៅពេលលោក-អ្នក បានព្រមព្រៀងទុកជាមុនលើពាក្យស្នើសុំទិញម៉ូលបត្ររដ្ឋ និងដាក់តម្កល់ប្រាក់ ១០០ភាគរយ នៃតម្លៃមូលបត្ររដ្ឋ បូកនឹងកម្រៃសេវា (ប្រសិនបើមាន) បន្ទាប់មកទឹកប្រាក់នោះ ត្រូវបាន បង្ខាំងសម្រាប់ទូទាត់លើការទិញមូលបត្ររដ្ឋ តាមសំណើរបស់លោក-អ្នករហូតដល់ថ្ងៃទូទាត់បាន ជោគជ័យ ។
- ប្រសិនបើការទិញ និងការទូទាត់ថ្លៃមូលបត្ររដ្ឋ និងកម្រៃសេវា បានសម្រេចក្នុងរយៈពេលពីរថ្ងៃបន្ទាប់ (ថ្ងៃស្នើសុំបូក ២ថ្ងៃបន្ទាប់ នៃថ្ងៃធ្វើការ ឬ T+2) ធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី នឹងចេញវិញ្ញាបនបត្រ មូលបត្ររដ្ឋមួយសន្លឹកជូនលោក-អ្នកទុកជាភស្តុតាងក្នុងករណីមូលបត្ររដ្ឋដែលបានទិញនៅក្នុងទីផ្សារ អន្តរធនាគារ មានឥណប្រតិទានចាប់ពី ១ឆ្នាំ ដល់ ៥ឆ្នាំ ឬរយៈពេលកំណត់ណាមួយ ដែលដេញថ្លៃតាម ប្រព័ន្ធរបស់ធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា ។ ដោយឡែក មូលបត្ររដ្ឋ ដែលបានទិញនៅក្នុងទីផ្សារមូលបត្រ កម្ពុជា មានឥណប្រតិទាន ១០ឆ្នាំ និង ១៥ឆ្នាំ ឬរយៈពេលកំណត់ណាមួយ គឺមិនមានការចេញ វិញ្ញាបនបត្រជូនលោក-អ្នកឡើយ ។ វិញ្ញាបនបត្រដូ ត្រូវបានរចនាឡើងក្រោមទម្រង់បទដ្ឋាន នៃធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី និងបោះពុម្ពជូនលោក-អ្នក ដោយមិនតម្រូវឱ្យចុះហត្ថលេខា ឬផ្តិត សាមមេដៃទើយ ។
- ការប្រាក់ ត្រូវគណនាបង្ករជារៀងរាល់ថ្ងៃ និងបញ្ចូលទៅក្នុងគណនីលោក-អ្នក រៀងរាល់ ៦ខែម្តង ដោយ
   គិតចាប់ពីថ្ងៃទិញបានមូលបត្ររដ្ឋ យោងតាមសេចក្តីជូនដំណឹងរបស់ធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា ឬក្រសួង
   សេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថ ។
- ៧. នៅចុងឥណប្រតិទាននៃវិញ្ញាបនបត្រមូលបត្ររដ្ឋ ប្រាក់ដើម និងការប្រាក់ ត្រូវទូទាត់ជូនលោក-អ្នក តាមរយៈគណនីប្រភព ដោយស្វ័យប្រវត្តិ ហើយលោក-អ្នកអាចដកប្រាក់នោះ នៅតាមបញ្ជូរ ឬម៉ាស៊ីន ស្វ័យប្រវត្តិ ឬទូទាត់តាមមធ្យោបាយអេឡិចត្រូនិក ឬឌីជីថលរបស់ធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី ។

៨. ការលក់ ឬផ្ទេរមូលបត្ររដ្ឋ៖

- នៅក្នុងអំឡុងពេលឥណប្រតិទាន មូលបត្ររដ្ឋ អាចធ្វើចរាចរបាននៅលើទីផ្សារ ដូចជាការលក់ ឬផ្ទេរ និងការដាក់ជាប្រាតិភោគធានាកម្ងី មានន័យថា លោក-អ្នកអាចលក់ ឬផ្ទេរទៅបុគ្គលផ្សេង ដើម្បីប្តូរ ជាសាច់ប្រាក់ ឬវត្ថបាន និងអាចប្រើប្រាស់ជាទ្រព្យធានាបំណុល ដើម្បីស្នើសុំឥណទានពីធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលសី។
- ក្នុងករណីលោក-អ្នកលក់ ឬផ្ទេរមូលបត្ររដ្ឋ ដែលមានឥណប្រតិទាន ១ឆ្នាំ, ២ឆ្នាំ, ៣ឆ្នាំ, ៥ឆ្នាំ ឬរយៈពេលកំណត់ណាមួយដែលដេញថ្លៃបានតាមរយៈប្រព័ន្ធធនាគារជាតិនៃកម្ពុជាលោក-អ្នកអាច លក់ ឬផ្ទេរមូលបត្ររដ្ឋ តាមរយៈធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី ។ ក្នុងករណីនេះ លោក-អ្នកគ្រូវដាក់ ពាក្យស្នើសុំ មកធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី ដោយផ្ដល់ព័ត៌មានសម្រាប់ការផ្ទេរកម្មសិទ្ធិ រួមមាន៖ ឈ្មោះ និងលេខគណនី ជាប្រាក់រៀល ដែលបើកជាមួយធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី ដោយឡែក ចំពោះលេខកិច្ចសន្យា រយៈពេល ចំនួនទីកប្រាក់ និងអត្រាការប្រាក់ ត្រូវរក្សានៅដដែលរហូតដល់ ថ្ងៃចុងបញ្ចប់ឥណប្រតិទាន ។
- ក្នុងករណីលោក-អ្នកលក់ ឬផ្ទេរមូលបត្ររដ្ឋ ដែលមានឥណប្រតិទាន ១០ឆ្នាំ ឬ ១៥ឆ្នាំ ឬរយៈពេល
  កំណត់ណាមួយ ដែលដេញថ្លៃបានតាមរយៈប្រព័ន្ធរបស់ផ្សារមូលបត្រកម្ពុជា លោក-អ្នកអាចលក់
  ឬផ្ទេរមូលបត្រវដ្ឋ តាមរយៈក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ ដែលខ្លួនបានបើកគណនីជួញដូរជាមួយ ដោយត្រូវ
  ដាក់ពាក្យស្នើសុំមកក្រុមហ៊ុននោះ ដើម្បីលក់ ឬផ្ទេរមូលបត្រវដ្ឋ ក្នុងទីផ្សារមូលបត្រប្រតិស្រុតតាម
  នីតិវិធី ។ដោយឡែកលោក-អ្នកក៏អាចផ្ទេរមូលបត្រវដ្ឋពីគណនីរក្សាសុវត្ថិភាពមូលបត្ររបស់ខ្លួនដែល
  បើកនៅភ្នាក់ងាររក្សាសុវត្ថិភាពមូលបត្រធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី តាមរយៈធនាគារ អេស៊ីលីដា
  ភីអិលស៊ី ដែលជាភ្នាក់ងាររក្សាសុវត្ថិភាពមូលបត្រធនាគារ អេស៊ីលីដា
- ៩. ការសងប្រាក់ដើមមុនឥណប្រតិទាន៖
  - មូលបត្ររដ្ឋ អាចត្រូវបានសងមុនឥណប្រតិទាន តាមការសម្រេចរបស់រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និង
     ហិរញ្ញវត្ថុ ស្របតាមច្បាប់ ស្ដីពីមូលបត្ររដ្ឋ ។
  - ធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា នឹងប្រកាសជូនដំណឹងជាមុន អំពីលក្ខខណ្ឌនៃការសងមុនឥណប្រតិទាន សម្រាប់មូលបត្ររដ្ឋ ដែលដេញថ្លៃតាមរយៈប្រព័ន្ធរបស់ធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា ។ ទន្ទឹមនឹងនោះ ធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី នឹងជូនដំណឹងបន្តដល់លោក-អ្នក ដើម្បីទូទាត់ប្រាក់ដើម និង/ ឬការប្រាក់ ស្របតាមនីតិវិធីរបស់ធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា ។
- 90. ចំណូលការប្រាក់របស់លោក-អ្នកត្រូវជាប់ពន្ធស្របតាមប្រកាសរបស់អគ្គនាយកដ្ឋានពន្ធដារនៃក្រសួង សេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ ឬប្រកាស បទប្បញ្ញតិនានាដែលពាក់ព័ន្ធ ។
- ១១. ចំពោះមូលបត្ររដ្ឋ្ឋ ដែលមានឥណប្រតិទាន ១ឆ្នាំ, ២ឆ្នាំ, ៣ឆ្នាំ, ៥ឆ្នាំ ឬរយៈពេលណាមួយ ដែលដេញថ្លៃ បានតាមរយៈប្រព័ន្ធធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា សូមលោក-អ្នកថែរក្សាវិញ្ញាបនបត្រមូលបត្ររដ្ឋ្ឋ ឱ្យបានល្អ ក្នុងអំឡុងពេលឥណប្រតិទាន ដើម្បីបង្ហាញធនាគារ អេស៊ីលីដាភីអិលស៊ីនៅពេលណាមួយ ដែលលោក-អ្នក ត្រូវអនុវត្តគ្រប់ "ខ" ចែងឱ្យបានត្រឹមត្រូវ ស្របតាមលក្ខខណ្ឌទូទៅនៅក្នុងវិញ្ញាបនបត្រមូលបត្ររដ្ឋ្ឋ ។
- ១២. ករណីលោក-អ្នកស្នើសុំវិញ្ញាបនបត្រមូលបត្ររដ្ឋថ្មី ជំនួសវិញ្ញាបនបត្រមូលបត្ររដ្ឋចាស់ដែលបានបាត់ ឬខូច លោក-អ្នក ត្រូវបង់កម្រៃសេវាតាមការកំណត់របស់ធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី ។
- ១៣. ធនាគារអេស៊ីលីដាវ៉ីអិលស៊ីមានសិទ្ធិពេញលេញក្នុងការបដិសេធមិនទទួលពាក្យស្នើសុំទិញមូលបត្រ រដ្ឋ ប្រសិនបើលោក-អ្នក ត្រូវបានរកឃើញថាមិនគោរពតាមគ្រប់ "ខ" ចែងដែលមានរៀបរាប់នៅក្នុង

លក្ខខណ្ឌទូទៅនេះ ឬមានភស្តុតាងបញ្ជាក់ថា៖

- មិនបានអនុវត្តទៅតាមគោលការណ៍ច្បាប់ និងបទប្បញ្ញត្តិផ្សេងៗ ពាក់ព័ន្ធនឹងការប្រតិបត្តិគណនី ដូចជា ច្បាប់ស្តីពីការប្រឆាំងការសម្អាតប្រាក់ និងហិរញ្ញប្បទានភេរវកម្ម ច្បាប់ស្តីពីការប្រឆាំងហិរញ្ញប្បទានដល់ ការរីកសាយភាយអាវុធមហាប្រល័យ និងបទប្បញ្ញត្តិពាក់ព័ន្ធជាធរមានផ្សេងទៀត ។
- មានការជាប់ពាក់ព័ន្ធដោយផ្ទាល់ឬដោយប្រយោលជាមួយបុគ្គលឬអង្គភាពដែលត្រូវបានហាមឃាត់ក្នុង គោលបំណងបម្រើប្រយោជន៍ដល់សកម្មភាពល្មើសច្បាប់ និង/ឬសកម្មភាពភេរវកម្ម ។
- ១៤. សម្រាប់តម្រូវការប្រើប្រាស់សេវា និងព័ត៌មានផ្សេងៗទៀត សូមលោក-អ្នក ទាក់ទងមកធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី សាខាដែលនៅជិតលោក-អ្នក ឬការិយាល័យទំនាក់ទំនងអតិថិជន ២៤ម៉ោង តាមរយៈទូរសព្ទលេខៈ ០២៣ ៩៩៤ ៤៤៤ ឬ ០១៥ ៩៩៩ ២៣៣

E-mail: inquiry@acledabank.com.kh

ខ្ញុំ/យើងខ្ញុំ ជាអតិថិជនរបស់ធនាគារ អេស៊ីលីដា ភីអិលស៊ី បានអានយល់ និងព្រមព្រៀងគ្រប់ "ខ" ចែង ដែល មានរៀបរាប់នៅក្នុងលក្ខខណ្ឌខាងលើ។

- This General Terms and Conditions is an agreement between you and ACLEDA Bank Plc. to invest the Government Bond (GB) effectively and safely to get interest revenue.
- Government Bond is a financial instrument issued by the Ministry of Economy and Finance of the Kingdom of Cambodia for sale to customers through ACLEDA Bank Plc. with a certain maturity date.
- General information about Government Bond:

· Currency : Khmer Riel

• Per Value : 1,000,000 (One Million) Riel

• Maturity : 1 years, 2 years, 5 years, 10 years, 15 years, or other

period depending on the actual situation

• Day Count : Actual/Actual

• Interest/Coupon Rate : Refer to Prakas of the Ministry of Economy and Finance.

Method : Auction

- Principal Amount Repayment: Payment at the End of Maturity Date.
- Additional information please kindly see the notification on the GB issuance from National Bank of Cambodia, Cambodia Securities Exchange or Ministry of Economy and Finance.
- 4. When you have agreed in advance on the application of Certificate of GB and deposited 100 percent of GB value including fees (if any), then this amount will be blocked for settlement of the GB purchases by your request until the payment date is successful.
- 5. If the purchase & payment of GB value and fees are succeed in next two days (The request date plus two working days or T+2), ACLEDA Bank Plc will offer you the certificate of GB for evidence. In the case of GB purchased in the interbank market with 1 year to 5 years of maturity date or any periods, auction in National Bank of Cambodia System. Separately, GB purchased through Cambodia Securities Exchange with 10 years and 15 years of maturity date or any periods, no certificate issued. The certificate of GB has been designed under the standard format of ACLEDA Bank Plc. and printing to you without signature or thumbprint.
- Interest accrued daily and credited to your account every six months, which calculate from the effective date of purchase GB, with reference to the notification of NBC or Ministry of Economy and Finance.
- At the end of Maturity on certificate of GB, principal and interest will automatically credit to your source account, and you can withdraw at counter, ATMs or payment via EBS or digital channels of ACLEDA Bank Plc.
- 8. Sale or Transfer Government Bond:
  - During the maturity, the Certificate of GB can be traded on the market such as selling or transfer and collateral pledging for loan, meaning that you can sale or transfer to other person to get money or property and can use as a collateral of loan request from ACLEDA Bank Pic
  - If you sell or transfer certificate of GB with 1 year, 2 years, 3 years, 5 years or any periods of maturity date, auction in National Bank of Cambodia System, you can do it through ACLEDA Bank Plc. In this case, you have to request application to ACLEDA Bank Plc. to transfer ownership by providing the information transfer ownership is included: Name and Account Number in Riel that opened with ACLEDA Bank Plc but for contract number, maturity, amount, and interest must keep the same until the end of maturity date.
  - If you sell or transfer certificate of GB with 10 years or 15 years of maturity date or any periods, auction in Cambodia Securities Exchange System, you can do it through Securities Firm that you opened Trading Account by put other to Securities Firm to sell or transfer certificate of GB in Permitted Market following the procedure. Separately, you can transfer certificate of GB from your securities custody account that opened with ACLEDA custodian agent through ACLEDA Bank Plc., which is Custodian Agent.
- 9. Principal Amount Repayment before maturity:
  - GB can be repay before maturity according to the decision of the Ministry of Economy and Finance by following the law of GB.
  - National Bank of Cambodia (NBC) will announcement in advance about conditions of repayment before maturity for GB auction in National Bank of Cambodia System. Meanwhile ACLEDA Bank Plc. will forward the announcement to you for principal repayment and/or interest as comply with procedure of NBC.
- Your interest revenue will imposed tax in accordance with the Prakas of the General Department of Taxation of Ministry of Economy and Finance or relevant provisions.
- 11. For GB with 1 year, 2 years, 3 years, 5 years or any periods of maturity date auction in National Bank of Cambodia System, please keep the certificate of GB safety in the maturity period for presenting to ACLEDA Bank Plc. in anytime when you need to use as a pledge, sale or transfer before the end of maturity. In particular, you must properly implement all the requirements in accordance with the General Terms and Conditions on Certificate of GB.
- If you request for a new certificate of GB, for replace the old one that lost or damaged, you will
  pay service fees as set by ACLEDA Bank Plc.
- ACLEDA bank Plc. has full right to refuse, not accepted application Certificate of GB, if you are not complied with all this general terms and conditions or which proof that:
  - You don't comply with various laws and provisions related to account operation such as anti-money laundering and financing of terrorism, Law on Combating Financing of Genocide and other relevant regulation.
  - You are directly or indirectly associated with a prohibited person or entity for purpose of serving illegal activities and/or terrorist activities.
- For requirement of banking services and other information, please visit the nearest ACLEDA Bank branch or Call Centre by phone numbers: 023 994 444 or 015 999 233 E-mail: inquiry@acledabank.com.kh.

I/We, the customer of ACLEDA Bank Plc. had read, understood, and agreed to the terms and conditions mentioned above.